

WO.0053.25.2024

**Sprawozdanie z działalności Burmistrza Brodnicy
za okres od 5 czerwca 2024r. do 19 sierpnia 2024r.**Racjonalne i celowe gospodarowanie środkami finansowymi budżetu
Gminy Miasta Brodnicy

1. Realizacja kierunku działania obejmuje działania ciągłe w roku budżetowym w szczególności poprzez:

- 1) gromadzenie dochodów i innych środków publicznych;
- 2) dokonywanie wydatków na cele i w wysokościach ustalonych w uchwale budżetowej, zgodnie z przepisami dotyczącymi poszczególnych rodzajów wydatków;
- 3) wydatkowanie środków finansowych:
 - a) w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad:
 - uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów,
 - optymalnego doboru metod i środków, służących osiągnięciu założonych celów,
 - b) w sposób, umożliwiający terminową realizację zadań,
 - c) w wysokości i terminach, wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań;
- 4) zlecanie zadań do realizacji w formie przetargów i konkursów ofert, w tym organizowanie wspólnych zamówień dla Urzędu Miejskiego w Brodnicy i miejskich jednostek organizacyjnych;
- 5) ustalenie harmonogramów zasileń z budżetu dla jednostek podległych.

Wykonanie planu dochodów i wydatków za okres sprawozdawczy obejmujący II kwartał 2024 roku przedstawia poniższe zestawienie:

<i>Wyszczególnienie</i>	<i>Plan (po zmianach) w PLN</i>	<i>Wykonanie w PLN</i>	<i>% wykonania</i>
A. DOCHODY OGÓŁEM (A1+A2)	208 932 460,47	104 980 862,15	50,25
A1. Dochody bieżące	176 253 954,72	97 568 477,02	55,36
A2. Dochody majątkowe w tym:	32 678 505,75	7 412 385,13	22,68
A21. dochody ze sprzedaży majątku	2 525 000,00	337 199,29	13,35
B. WYDATKI OGÓŁEM (B1+B2)	234 987 564,34	106 347 438,38	45,26
B1. Wydatki bieżące	174 249 784,10	93 175 132,81	53,47
B2. Wydatki majątkowe	60 737 780,24	13 172 305,57	21,69

<i>Wyszczególnienie</i>	<i>Plan (po zmianach) w PLN</i>	<i>Wykonanie w PLN</i>	<i>% wykonania</i>
C. WYNIK BUDŻETU (nadwyżka+ / deficyt-) (A-B)	-26 055 103,87	-1 366 576,23	-
C1. Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi (A1-B1)	2 004 170,62	4 393 344,21	-

2. W ramach kierunku:

- 1) nastąpiło zbycie lokalu mieszkalnego w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy, lokal 4 położony przy ul. Mazurska 12. Cena zbycia po uwzględnieniu 20% bonifikaty wyniosła 126 976,00 zł;
- 2) ustanowiona została służebność przesyłu na nieruchomości oznaczonej działką ewidencyjną nr 51/4 położonej przy ul. Polnej na rzecz Energa-Operator S.A. za jednorazowym wynagrodzeniem w kwocie 47,97 zł brutto;
- 3) ustanowiona została służebność gruntowa na nieruchomości oznaczonej działką ewidencyjną 1469/7 na rzecz każdorazowego wieczystego użytkownika wieczystego nieruchomości oznaczonej działkami nr 1497/13 i 1497/14 (obecnie użytkownik wieczysty Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy S.A.) za jednorazowym wynagrodzeniem w kwocie 10 441,47 zł brutto.

Aktywne pozyskiwanie środków unijnych na realizację zadań określonych
w wieloletnim planie inwestycyjnym

1. W ramach programu priorytetowego w 2024r. ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu w zakresie edukacji ekologicznej pozyskane zostało dofinansowanie na realizację przedsięwzięcia pn.: „Parkowa gra terenowa” w wysokości 1 000 zł.
2. Ze środków budżetowych Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego pozyskane zostało dofinansowanie na organizację wydarzenia:
 - 1) „XII Jarmark Ekologiczny z królową Anną” w wysokości 35 000,00 zł brutto;
 - 2) „Festiwal Rap&Reggae Night” w wysokości 25 000,00 zł brutto.

Doskonalenie stanu miejskiej infrastruktury technicznej

1. W dniu 10.06.2024r. podpisana została umowa z firmą TRANSBRUK Barczyńscy sp. z o.o. z siedzibą w Pigży na realizację zadania pn.: „Przebudowa ulicy Piaski w Brodnicy” z terminem realizacji 180 dni od daty podpisania umowy. Koszt inwestycji to kwota brutto 1 062 666,73zł. Środki na realizację zadania pochodzą w całości z budżetu

Gminy. Inwestycja polegać będzie na przebudowie ulicy Piaski w Brodnicy w zakresie prac rozbiórkowych istniejącej nawierzchni, wykonaniu jezdni o nawierzchni z betonu asfaltowego – 2.930m², odcinków drogi dla pieszych o nawierzchni z kostki betonowej – 560m², poboczy o nawierzchni z kruszywa łamanego, budowa i przebudowa zjazdów, wykonania zostanie wycinka drzew kolidujących z inwestycją. Wykonane zostanie oznakowanie pionowe, poziome i urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz regulacja urządzeń infrastruktury podziemnej, wymiana żeliwnych włączników kanałowych, remont elementów kanalizacji deszczowej.

2. W dniu 12.06.2024r. podpisana została umowa na realizację zadania pn.: „Przebudowa ulicy Południowej w Brodnicy wraz z budową kanalizacji deszczowej – etap II” z terminem realizacji 150 dni od daty podpisania umowy. Koszt inwestycji to kwota brutto 513 933,78 zł. Środki na realizację zadania pochodzą w całości z budżetu Gminy. Inwestycja polegać będzie na przebudowie ulicy Południowej w Brodnicy (zakresem objęto dwa odcinki ulicy Południowej o długości 137,5mb szer. 5,0mb oraz o długości 93,6mb szer. 3,5mb) wraz z budową kanalizacji deszczowej.
3. Zakończone zostały prace związane z przebudową ulicy Mieszka I w Brodnicy. Inwestycję wykonano w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Zakres prac obejmował wybudowanie nowej konstrukcji nawierzchni jezdni z betonu asfaltowego o długości 331,49mb i szerokości 6,0mb. Na całej długości odcinka drogi wybudowany został chodnik dla pieszych o nawierzchni z kostki betonowej o szerokości od 1,6m do 3,0m. Wybudowane zostały zatoki postojowe o nawierzchni z kostki betonowej. Wykonane zostało doświetlenie przejść dla pieszych. Część drogi dla pieszych została zaadoptowana na perony przystankowe. Zrealizowane zostało odwodnienie drogi do istniejącego systemu kanalizacji deszczowej. W ramach inwestycji przebudowana została także kanalizacja deszczowa w zakresie wpustów deszczowych i przykanalików. Koszt zadania wyniósł 3 920 032,15 zł brutto.
4. W dniu 13.06.2024r. podpisana została umowa z Przedsiębiorstwem Drogowo-Budowlanym sp. z o. o. w Brodnicy na realizację zadania pn.: „Przebudowa ulicy Nowej (Gmina Miasta Brodnicy), nr 081145C od km 0+000 do km 0+176 oraz budowa ulicy Wąskiej, nr 081135C od km 0+000 do km 0+479 (Gmina Miasta Brodnicy)” z terminem realizacji 180 dni od daty podpisania umowy. Koszt inwestycji to kwota brutto 2 331 047,92zł, środki na realizację zadania pochodzą w całości z budżetu Gminy. Inwestycja polegać będzie na:

Dbanie o ochronę klimatu

Na podstawie uchwały Nr LVIII/468/2024 Rady Miejskiej w Brodnicy z dnia 8.02.2024r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasta Brodnicy na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony powietrza oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczenia w okresie sprawozdawczym mieszkańcy złożyli 27 wniosków o udzielenie dotacji z budżetu miasta na wymianę źródła ogrzewania

(12 wniosków na gaz, 3 wnioski na pompę ciepła i 12 wniosków na kocioł na pellet). Podpisane zostały 26 umowy o przyznanie dofinansowania na łączną kwotę 79 500,00 zł.

Rozwój i utrzymanie bazy rekreacyjnej i sportowej na optymalnym poziomie użytkowania

1. W dniu 18.07.2024r. podpisane zostały dwie umowy na wykonanie remontów w szkołach na terenie Gminy Miasta Brodnicy:
 - 1) na realizację zadania pn.: „Remonty szkół na terenie Gminy Miasta Brodnicy cz. II” z terminem realizacji do dnia 30.08.2024r. Koszt inwestycji to kwota brutto 39 362,98 zł. Środki na realizację zadania pochodzą w całości z budżetu Gminy. Inwestycja polegać będzie na wykonaniu remontu korytarza w części piwnicznej budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1;
 - 2) na realizację zadania pn.: „Remonty szkół na terenie Gminy Miasta Brodnicy” z terminem realizacji do dnia 30.08.2024r. Koszt inwestycji to kwota brutto 595 200,00 zł. Środki na realizację zadania pochodzą w całości z budżetu gminy. Inwestycja polegać będzie na wykonaniu prac budowlanych w:
 - a) budynku szkoły Zespołu Szkół nr 1 im. Karola Wojtyły – Jana Pawła II, polegających na remoncie szatni i łazienki,
 - b) budynku szkoły Zespołu Szkolno-Przedszkolnym nr 2, polegających na remoncie łazienki, pomieszczenia gospodarczego z wykonaniem WC oraz korytarza,
 - c) budynku szkoły Zespołu Szkolno- Przedszkolnego nr 3, polegających na remoncie łazienki na II piętrze budynku.
2. W dniu 13.06.2024r. podpisane zostały dwie umowy na wykonanie „Przebudowy stadionu miejskiego w Brodnicy część nr I oraz część II”.
 - 1) Część I z terminem realizacji 150 dni od dnia podpisania umowy. Koszt inwestycji to kwota brutto 4 260 000,00 zł. Środki na realizację zadania pochodzą w całości z budżetu Gminy. Inwestycja polegać będzie na rozbiórce istniejących trybun wraz z konstrukcją trybun, utwardzeniu z kostki z obrzeżami oraz nasypem trybun, rozbiórce istniejącego budynku spikera z fundamentami, rozbiórce istniejących utwardzeń wraz z obrzeżami, krawężnikami, rozbiórce istniejącego ogrodzenia, rozbiórce murów oporowych z ogrodzeniem, budowie nowego ogrodzenia, nowych trybun wraz z obiektem spikerki, wykonaniu utwardzeń, schodów zewnętrznych, instalacji oraz niezbędnej infrastruktury, wykonaniu nowej skarpy i regulacji istniejącej skarpy wraz z wyrównaniem i niwelacją powierzchni terenu, instalacji oświetlenia zewnętrznego, nagłośnienia stadionowego i trybunowego, instalacji kamer na terenie zewnętrznym, instalacji teletechnicznej, tablicy wyników, bramek stadionowych, wymianie słupa oświetleniowego wraz z oprawą;
 - 2) Część II z terminem realizacji do dnia 480 dni od dnia podpisania umowy. Koszt inwestycji to kwota brutto 1 690 020,00 zł. Środki na realizację zadania pochodzą w całości z budżetu Gminy. Inwestycja polegać będzie na rozbudowie istniejącego

budynku o część szatniową wraz z wykonaniem elewacji w części istniejącej oraz wyposażeniu pomieszczeń szatni i zaplecza sanitarnego.

3. Rozpoczęły się prace związane z konserwacją powierzchni hali Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Wspieranie sportu masowego

Przekazane zostały kolejne transze dotacji na szkolenie sportowe dzieci, młodzieży i seniorów oraz udział we współzawodnictwie sportowym.

Realizacja działań wzmacniających atrakcyjność turystyczną miasta

W okresie sprawozdawczym zorganizowane zostały działania, wydarzenia, spotkania, które wzmocniły atrakcyjność turystyczną Brodnicy, w tym:

- 1) miała miejsce organizacja:
 - a) XII Jarmarku Ekologicznego z królową Anną,
 - b) Festiwalu „Jakubowe wędrowanie” w ramach szlaku turystycznego św. Jakuba,
- 2) odbyło się spotkanie interesariuszy projektu ReliHE (Interreg Europa). ReliHE to projekt realizowany w ramach Programu Interreg Europa, polegający na wzajemnej wymianie doświadczeń oraz ukazaniu możliwości ponownego wykorzystania, a także nadaniu nowych funkcji starym budynkom zabytkowym, opuszczonym obiektom dziedzictwa religijnego państw Europy. Podczas spotkania omówiony został harmonogram prac zespołu projektu oraz odbyła się dyskusja nad pracami do części diagnostycznej strategii projektu. Liderem projektu jest Kujawsko-Pomorski Urząd Marszałkowski w Toruniu;
- 3) przekazane zostały do dystrybucji nowe ulotki turystyczne w głównych obiektach turystycznych w Brodnicy.

Wsparcie realizacji potrzeb rodzin z małymi dziećmi:

Brodnicki Dom Kultury był organizatorem seansów filmowych dla małych i trochę starszych dzieci, w dwóch blokach tematycznych:

- 1) „SEANS Z MAMĄ I TATĄ”, podczas którego prezentowane są bajki pełnometrażowe, adresowane do dzieci w wieku szkolnym;
- 2) sensorycznego „KINA MALUCHA”, do którego zaprasza maluszków (od niemowlaka, do przedszkolaka). Tu proponuje się krótsze bajki, trwające nie dłużej niż 10 minut jedna, a czas trwania seansu nie przekracza 40 minut.

Promocja i wspieranie działań na rzecz kształtowania postaw prozdrowotnych

W ramach kierunku :

- 1) realizowany był program „Zdrowe Miasto Brodnica na lata 2023-2030”. W okresie sprawozdawczym podejmowane były działania na rzecz promocji zdrowia i zapobiegania chorobom skierowane do mieszkańców miasta Brodnicy. Utworzone zostało Miasteczko Zdrowia podczas Jarmarku Ekologicznego w dniu 21.07.2024r., w którym zorganizowane zostały działania 20 wystawców, w tym m.in. badania EKG, badania oceny ukrwienia kończyn dolnych, pomiar poziomu cholesterolu i glukozy, badania przesiewowe TSH w kierunku niedoczynności tarczycy, pomiar ciśnienia tętniczego krwi, spirometria, porady pielęgniarские, diabetologiczne, badania densytometryczne pod kątem wykrywania osteoporozy, badania dermatologiczne, badania wzroku, testy słuchu, badania jamy ustnej, wykonanie bezpłatnych i anonimowych testów na HIV, HCV oraz kiłę, mammografia, akcja rejestracji potencjalnych Dawców szpiku, warsztaty z alpakoterapii;
- 2) zrealizowany został „Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych dla osób dorosłych z województwa kujawsko-pomorskiego”, w tym promocja Programu, dystrybucja materiałów informacyjnych, sprawozdania częściowe z realizacji;
- 3) zorganizowany został X Rajd dla transplantacji przez Fundację im. Bartka Kruczkowskiego ORGANiści. Jedną z głównych akcji prowadzonych przez Fundację jest organizowany co roku rajd rowerowy dla transplantacji „Podziel się sobą!”, którego celem jest promowanie w naszym kraju idei transplantacji oraz świadomego dawstwa narządów i tkanek. W tym roku na mapie Rajdu znalazło się miasto Brodnica. W Zespole Szkół Nr 1 w Brodnicy odbyło się spotkanie, podczas którego uczestnicy Rajdu przekazali zgromadzonej młodzieży informacje o tym jak ważna jest rozmowa i wiedza na temat przeszczepiania narządów;
- 4) miała miejsce współorganizacja spotkania członków Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych „Od Nowa” wraz z warsztatami psychologicznymi oraz rehabilitacją grupową;
- 5) zorganizowane zostały dwa przedstawienia teatralne poruszające tematykę związaną z emocjami pt. „Zaczarowany eliksir” skierowane do dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Specjalne spektakle profilaktyczne były zwieńczeniem dotychczasowych edycji warsztatów profilaktycznych o emocjach, które odbywały się w brodnickich przedszkolach;
- 6) dofinansowanie uzyskały profilaktyczne warsztaty z działaniami w zakresie przeciwdziałania przemocy z treningiem zachowań asertywnych, organizowanych dla dzieci i młodzieży w czasie wakacji;
- 7) do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Brodnicy przekazany został pakiet materiałów edukacyjno-profilaktycznych „Procedura Niebieskie Karty w pracy gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych” przesłany przez Studio Profilaktyki Społecznej Kraków;
- 8) udzielone zostało wsparcie finansowe działań profilaktycznych realizowanych podczas wakacji przez Muzeum w Brodnicy, Brodnicki Dom Kultury oraz Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną w Brodnicy, skierowanych do dzieci i młodzieży w ramach

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

Rozwijanie bazy dla działań w zakresie kultury, wspieranie i promowanie brodnickich wydarzeń kulturalnych

1. W ramach realizacji kierunku zorganizowane zostały wydarzenia :
 - 1) Koncert gwiazd w ramach Dni Brodnicy 2024 – na brodnickim przedzamczu wystąpiła Anna Wyszkonil oraz Patrycja Markowska;
 - 2) XII Jarmark Ekologiczny z królową Anną;
 - 3) Festiwal Rap&Reggae Night;
 - 4) Festiwal „Jakubowe wędrowanie”.
2. Na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Brodnicy oraz oficjalnym profilu miasta na Facebook’u zamieszczany jest miesięczny kalendarz imprez. Promocja wydarzeń odbywa się również poprzez wieszanie plakatów, wysyłanie SMS, zamieszczanie informacji na portalach społecznościowych, wysyłanie newslettera, emisję informacji na antenie radia PIK, w TV Eltronik, TV Brodnica oraz TVP Bydgoszcz.
3. Brodnicki Dom Kultury stale współpracuje z miejskimi i powiatowymi instytucjami (oświatowymi, kulturalnymi, społecznymi), w zakresie promowania i wspierania działań kulturalnych, jak również współpracował ze stowarzyszeniami, fundacjami oraz organizacjami oddolnymi. Od czerwca do sierpnia 2024r. brał udział w organizacji następujących wydarzeń:
 - 1) otwarcie Alei im. Brodnickich Harcerzy;
 - 2) „Piknik z Królową Anną”;
 - 3) PCPR w Brodnicy - udostępnianie sal na szkolenia dla rodzin zastępczych (lipiec i sierpień);
 - 4) w ramach budżetu obywatelskiego: Kino samochodowe, Kino plenerowe na osiedlu Grunwald;
 - 5) biegu pn. „Dycha Anny Wazówny” poprzez udostępnienie nagłośnienia dla Stowarzyszenia Brodnica Biega);
 - 6) dwóch koncertów Pomorskiego Towarzystwa Muzycznego, w ramach projektu „Wakacje muzyczne z Pasją” (lipiec i sierpień),
 - 7) warsztatów muzycznych i koncertów Stowarzyszenia muzyków „Wiosło”;
 - 8) charytatywnego koncertu Kacpra Nadolskiego „Dla Kajetana” i premiery jego filmu „Kajakiem przez Wisłę” (lipiec);
 - 9) koncertu charytatywnego zespołu „Karmel” i kiermaszu na rzecz Weroniki, (czerwiec),
 - 10) koncertu heavy-metalowego (organizacja koncertu wraz techniką).

4. Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Ignacego Łyskowskiego w Brodnicy brała czynny udział w Jarmarku z Anną Wazówną w dniu 21.07.2024r. poprzez organizację kiermaszu taniej książki.

Zachowanie dziedzictwa kulturowego instytucji i społeczności brodnickiej

1. W ramach kierunku odbyły się :
 - 1) uroczystości 104. rocznicy bitwy polsko-bolszewickiej pod Brodnicą, których miasto było współorganizatorem;
 - 2) uroczystości rocznicowych z okazji wybuchu Powstania Warszawskiego;
 - 3) podczas XII Jarmarku Ekologicznego z królową Anną - degustacje lokalnych potraw kulinarnych, konkursy o tematyce historycznej związanej z naszym miastem i postacią Anny Wazówny starościny brodnickiej, zorganizowano strefy rzemiosł dawnych.
2. Muzeum w Brodnicy wykonało:
 - 1) badania sondażowe w północno-zachodniej części parku zamku w Brodnicy;
 - 2) digitalizację materiałów archiwalnych dotyczących historii miasta i regionu będących w prywatnym posiadaniu.
3. Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Brodnicy w ramach „Dni Brodnicy” była:
 - 1) współorganizatorem „Popołudnia wspomnień o Marianie Bizanie” - literacie i muzykologu, miłośniku Brodnicy
 - 2) zorganizowała wystawę pt. „Henryk Strzelecki i świat Henri Lloyda”;
 - 3) organizatorem spotkania autorskiego z panią Natalią Zacharek pt. „Demony Ziemi Chełmińskiej. Opowieści z Kujaw i Pomorza” .

Wzmacnianie współpracy z organizacjami pozarządowymi

W ramach kierunku :

- 1) realizowana była współpraca z organizacjami pozarządowymi, które otrzymały dotacje na organizację wypoczynku letniego, poza miejscem zamieszkania dla dzieci i młodzieży w formie kolonii, obozów i biwaków oraz organizację wypoczynku letniego w miejscu zamieszkania dla dzieci i młodzieży w formie półkolonii;
- 2) zorganizowany został kolportaż materiałów profilaktycznych kampanii profilaktyczno-edukacyjnych, przeprowadzone zostały kampanie edukacyjno-informacyjne;
- 3) miała miejsce współorganizacja spotkania integracyjno-sportowego połączonego z kolejną edycją akcji profilaktycznej dotyczącej przeciwdziałania przemocy domowej dla uczestników z Polskiego Związku Niewidomych Koło PZN w Brodnicy,

- 4) zrealizowane zostały wspólne działania z organizacjami podczas Jarmarku Ekologicznego w dniu 21.07.2024r. - Stowarzyszeniem Osób Niepełnosprawnych „Od Nowa” oraz Stowarzyszeniem Krwiodawców Fara.

Wykorzystanie cyfryzacji w administracji publicznej, oświacie, sporcie, turystyce i kulturze

Burmistrz Brodnicy podpisał Deklarację współpracy w związku z uczestnictwem w Pilotażu dla JST organizowanym w ramach projektu „Cyfrowy rozwój oświaty w jednostkach samorządu terytorialnego – szkolenie i doradztwo dla kadry JST” współfinansowanym z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027, Priorytet FERS.01.00, Działanie 01.04 Rozwój systemu edukacji, realizowanym przez Ośrodek Rozwoju Edukacji w Partnerstwie ze Związkiem Miast Polskich.

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Brodnicy udostępnia bezpłatnie czytniki do ebooków oraz kody do elektronicznej wersji książek w aplikacji LEGIMI, zapewnia dostęp do cyfrowej wypożyczalni międzybibliotecznej książek i czasopism ze zbiorów Biblioteki Narodowej poprzez platformę ACADEMICA, udostępnia CZYTAK – odtwarzacz cyfrowy książki mówionej dla osób niewidomych i słabo widzących.

Informacja o wykonaniu uchwał Rady Miejskiej w Brodnicy¹

<i>Lp.</i>	<i>Tytuł uchwały</i> Uchwała Nr ...	<i>Informacja o wykonaniu lub stopniu realizacji</i> <i>uchwały</i>
1.	II/6/2024 z dnia 23.05.2024r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Planu ogólnego Gminy Miasta Brodnicy	Podjęcie uchwały uruchomiło procedurę opracowania planu ogólnego Gminy Miasta Brodnicy. Trwa realizacja uchwały. Przeprowadzane są czynności związane z wyborem wykonawcy planu ogólnego. Do Burmistrza Brodnicy wpłynęły pierwsze wnioski do planu ogólnego.
2.	II/7/2024 z dnia 23.05.2024r. w sprawie przeznaczenia do zbycia nieruchomości niezabudowanych położonych przy ul. Ustronie w Brodnicy	Uchwała pozostaje w trakcie realizacji. Burmistrz ustalił cenę zbycia nieruchomości oznaczonej działką ewidencyjną nr 928/1 o powierzchni 0,0030 ha przeznaczoną do zbycia w drodze bezprzetargowej w wysokości 2 623,00 zł (zwolnienie z VAT) oraz cenę wywoławczą dla nieruchomości oznaczonej działką ewidencyjną nr 928/2 o powierzchni 0,1070 ha przeznaczoną do zbycia w drodze przetargu nieograniczonego w wysokości 84 000,00 zł

¹ Informacja zawiera opis działań zrealizowanych w ramach wykonania uchwał Rady Miejskiej w Brodnicy podjętych od początku IX kadencji, które podlegały realizacji we wskazanym okresie.

<i>Lp.</i>	<i>Tytuł uchwały</i> Uchwała Nr ...	<i>Informacja o wykonaniu lub stopniu realizacji</i> <i>uchwały</i>
		(zwolnienie z VAT).
3.	III/11/2024 z 20.06.2024r. w sprawie rozpatrzenia Raportu o stanie Gminy Miasta Brodnicy za 2023r. i udzielenia z tego tytułu Burmistrzowi Brodnicy wotum zaufania	Uchwała została wykonana. Rada Miejska w Brodnicy podczas sesji w dniu 20.06.2024r. rozpatrzyła Raport o stanie miasta za 2023r. i udzieliła z tego tytułu Burmistrzowi Brodnicy wotum zaufania.
4.	III/12/2024 z 20.06.2024r. w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego Gminy Miasta Brodnicy za rok 2023	Uchwała została wykonana. Na mocy uchwały zostało zatwierdzone sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miasta Brodnicy za rok 2023.
5.	III/13/2024 z 20.06.2024r. w sprawie udzielenia Burmistrzowi Brodnicy absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Miasta Brodnicy na rok 2023	Uchwała została wykonana. Rada Miejska w Brodnicy podczas sesji w dniu 20.06.2024r. udzieliła Burmistrzowi Brodnicy absolutorium z tytułu wykonania budżetu na rok 2023.
6.	III/14/2024 z 20.06.2024r. w sprawie kierunków działań Burmistrza Brodnicy na lata 2024-2029	Uchwała będzie realizowana w IX kadencji samorządu gminnego w latach 2024-2029. Informacje nt. zadań zrealizowanych w ramach kierunków działań Burmistrza Brodnicy będą przedstawiane na sesjach Rady Miejskiej w ramach sprawozdania z działalności Burmistrza stosownie do porządku obrad danej sesji.
7.	III/15/2024 z 20.06.2024r. w sprawie emisji w roku 2024 obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu	Uchwała stanowi podstawę do realizacji zadań przyjętych w uchwalonym budżecie Gminy Miasta Brodnicy na rok 2024 oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasta Brodnicy w zakresie przychodów i rozchodów związanych z obsługą zadłużenia z tytułu emisji papierów wartościowych w latach ubiegłych oraz pokryciem planowanego deficytu budżetu. Na podstawie uchwały do końca 2024r. zostaną wyemitowane obligacje o wartości 20 407 000,00 zł. Środki uzyskane z emisji obligacji zostaną przeznaczone na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych w wysokości 3 442 000,00 zł oraz na pokrycie planowanego deficytu budżetu w wysokości 16 965 000,00 zł.

<i>Lp.</i>	<i>Tytuł uchwały</i> Uchwała Nr ...	<i>Informacja o wykonaniu lub stopniu realizacji</i> <i>uchwały</i>
8.	III/16/2024 z 20.06.2024r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Miasta Brodnicy lub jej jednostkom organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną	Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego w dniu 25.06.2024r., poz. 388. Weszła w życie z dniem 9.07.2024r. Ma charakter proceduralny i stanowi podstawę do udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Miasta Brodnicy lub jej jednostkom organizacyjnym. Ulgi stanowiące pomoc de minimis, mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do 30.06.2031r. Ulgi stanowiące pomoc de minimis w rolnictwie, mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do 30.06.2028r. Ulgi stanowiące pomoc de minimis w rybołówstwie, mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do 30.06.2030r.
9.	III/17/2024 z 20.06.2024r. w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Brodnicy na lata 2024-2028	Plan przyjęty uchwałą jest w trakcie realizacji zgodnie z poszczególnymi nakładami inwestycyjnymi w poszczególnych latach.
10.	III/18/2024 z 20.06.2024r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej przy ul. Słonecznej w Brodnicy	Uchwała jest w trakcie realizacji. Na podstawie operatu szacunkowego Burmistrz postanowił zaproponować właścicielowi nieruchomości jej nabycie przez Gminę Miasto Brodnicy za cenę 5 800,00 zł.
11.	III/19/2024 z 20.06.2024r. w sprawie desygnowania radnych Rady Miejskiej w Brodnicy do Społecznej Komisji Mieszkaniowej	Uchwała została wykonana. Do Komisji zostali desygnowani radni: pan Maciej Betlejewski, pan Mateusz Szafrąński, pan Marek Tuptyński, pani Agnieszka Gibas.
12.	III/20/2024 z 20.06.2024r. o zmianie uchwały w sprawie Statutu Gminy Miasta Brodnicy	Zmiana w Statucie Gminy Miasta Brodnicy dotyczyła wprowadzenia zmiany w nazwie jednostki organizacyjnej z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brodnicy na Brodnickie Centrum Usług Społecznych w związku z przekształceniem tej jednostki. Uchwała została wykonana. Weszła w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia

<i>Lp.</i>	<i>Tytuł uchwały</i> Uchwała Nr ...	<i>Informacja o wykonaniu lub stopniu realizacji uchwały</i>
		w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25.06.2024r. poz. 3886.
13.	III/21/2024 z 20.06.2024r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasta Brodnicy na rok 2024	W planie dochodów budżetu Gminy Miasta Brodnicy na 2024r. zostały dokonane zmiany polegające na zwiększeniu planowanych dochodów o kwotę 259 842,15 zł. Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Miasta Brodnicy dotyczyły w szczególności: 1) zwiększenia dochodów bieżących o kwotę 106 119,14 zł, które dotyczą dochodów własnych, zrealizowanych w wysokości wyższej niż planowane według stanu na dzień 31.05.2024r.; 2) zwiększenia dochodów majątkowych o kwotę 153 723,01 zł, która dotyczy zwiększenia dotacji celowych w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich, związanych z uzyskaniem dofinansowania za realizację w 2024r. zadania inwestycyjnego pn. „Zakup ekologicznych autobusów elektrycznych wraz z niezbędną infrastrukturą do ładowania na terenie Gminy Miasta Brodnicy”. W planie wydatków budżetu Gminy Miasta Brodnicy na 2024r. zostały dokonane zmiany polegające na zwiększeniu planowanych wydatków łącznie o kwotę 259 842,15 zł. Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Miasta Brodnicy dotyczyły: 1) zwiększenia wydatków bieżących o kwotę 68 991,55 zł; 2) zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę 190 850,60 zł, które dotyczyły głównie następujących okoliczności: –dokonania przeniesień planowanych wydatków oraz zwiększenia dotacji podmiotowych dla miejskich instytucji kultury, które zostały szczegółowo przedstawione w załączniku nr 2 do uchwały, –zwiększenia wysokości planowanych wydatków majątkowych, wyszczególnionych w załączniku

<i>Lp.</i>	<i>Tytuł uchwały</i> Uchwała Nr ...	<i>Informacja o wykonaniu lub stopniu realizacji</i> <i>uchwały</i>
		nr 3 do uchwały „Limity wydatków na zadania inwestycyjne na rok 2024”, w tym na rozpoczęcie realizacji zadania pn. „Zakup ekologicznych autobusów elektrycznych wraz z niezbędną infrastrukturą do ładowania na terenie Gminy Miasta Brodnicy” oraz wpłaty w wysokości 10 000,00 zł na państwowy fundusz celowy na dofinansowanie zadań inwestycyjnych z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu zestawu ratownictwa wodno-ładowego przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Brodnicy.
14.	III/22/2024 z 20.06.2024r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Brodnicy na lata 2024 - 2041	W załączniku nr 2 do Prognozy - „Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Brodnicy na lata 2024-2041” zostały wprowadzone zmiany, które dotyczyły uwzględnienia w Wykazie nowych pozycji oraz określenia dla nich limitów wydatków w poszczególnych latach planowanej realizacji: 1) zakupu ekologicznych autobusów elektrycznych wraz z niezbędną infrastrukturą do ładowania na terenie Gminy Miasta Brodnicy; 2) budowy żłobka miejskiego przy ul. Tatrzańskiej w Brodnicy w ramach programu "MALUCH+ 2022-2029".
15.	III/23/2024 z 20.06.2024r. w sprawie przekazania według właściwości petycji dotyczącej budowy strzelnicy cywilnej	Na podstawie uchwały petycja została przekazana do Burmistrza Brodnicy w dniu 21.06.2024r. Możliwość realizacji petycji jest analizowana przez merytoryczną komórkę organizacyjną Urzędu Miejskiego w Brodnicy – Wydział Infrastruktury i Rozwoju.
16.	III/24/2024 z 20.06.2024r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia programu „Weteran Plus”	Petycja nie została uwzględniona przez Radę Miejską w Brodnicy. Uchwała została wykonana poprzez wysłanie odpowiedzi na petycję do wnoszącego petycję.
17.	III/25/2024 z 20.06.2024r. w sprawie przekazania według właściwości petycji dotyczącej upamiętnienia 400. Rocznicy Anny Wazówny	Na podstawie uchwały petycja została przekazana do Burmistrza Brodnicy w dniu 21.06.2024r. Treść petycji jest analizowana przez merytoryczną komórkę organizacyjną Urzędu Miejskiego w Brodnicy – Biuro Współpracy Zewnętrznej

<i>Lp.</i>	<i>Tytuł uchwały</i> Uchwała Nr ...	<i>Informacja o wykonaniu lub stopniu realizacji</i> <i>uchwały</i>
		i Promocji. Przygotowywana jest odpowiedź na petycję.
18.	III/26/2024 z 20.06.2024r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania przez "Ziemie Michałowską"	Petycja nie została uwzględniona przez Radę Miejską w Brodnicy. Uchwała została wykonana poprzez wysłanie odpowiedzi na petycję do wnoszącego petycję.
19.	III/27/2024 z 20.06.2024r. w sprawie przekazania według właściwości petycji dotyczącej przywrócenia historycznego wyglądu rynku w Brodnicy	Na podstawie uchwały petycja została przekazana do Burmistrza Brodnicy w dniu 21.06.2024r. Możliwość realizacji petycji jest analizowana przez merytoryczną komórkę organizacyjną Urzędu Miejskiego w Brodnicy – Wydział Infrastruktury i Rozwoju.
20.	III/28/2024 z 20.06.2024r. w sprawie przekazania według właściwości petycji dotyczącej zamontowania tablic przedstawiających obiekty historyczne w czasach ich powstania	Na podstawie uchwały petycja została przekazana do Burmistrza Brodnicy w dniu 21.06.2024r. Treść petycji i możliwość jej realizacji jest analizowana przez merytoryczną komórkę organizacyjną Urzędu Miejskiego w Brodnicy – Biuro Współpracy Zewnętrznej i Promocji. Przygotowywana jest odpowiedź na petycję.
21.	III/29/2024 z 20.06.2024r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej włączenia Brodnicy do programu „Lokal za grunt”	Petycja nie została uwzględniona przez Radę Miejską w Brodnicy. Uchwała została wykonana poprzez wysłanie odpowiedzi na petycję do wnoszącego petycję.
22.	III/30/2024 z 20.06.2024r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały krajobrazowej	Petycja nie została uwzględniona przez Radę Miejską w Brodnicy. Uchwała została wykonana poprzez wysłanie odpowiedzi na petycję do wnoszącego petycję.
23.	III/31/2024 z 20.06.2024r. w sprawie przekazania według właściwości petycji dotyczącej przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie rozbudowy Brodnickiego Domu Kultury	Na podstawie uchwały petycja została przekazana do Burmistrza Brodnicy w dniu 21.06.2024r. Możliwość realizacji petycji jest analizowana przez merytoryczną komórkę organizacyjną Urzędu Miejskiego w Brodnicy – Wydział Infrastruktury i Rozwoju.
24.	III/32/2024 z 20.06.2024r. w sprawie przekazania petycji dotyczącej przywrócenia połączeń kolejowych z Brodnicy do Działdowa	Uchwała została wykonana poprzez wysłanie petycji wg właściwości do ministra właściwego ds. transportu.

<i>Lp.</i>	<i>Tytuł uchwały</i> Uchwała Nr ...	<i>Informacja o wykonaniu lub stopniu realizacji</i> <i>uchwały</i>
25.	III/33/2024 z 20.06.2024r. w sprawie przekazania według właściwości petycji dotyczącej opracowania planów ewakuacji I, II i III stopnia dla mieszkańców Brodnicy	Na podstawie uchwały petycja została przekazana do Burmistrza Brodnicy w dniu 21.06.2024r. Treść petycji jest analizowana przez merytoryczną komórkę organizacyjną Urzędu Miejskiego w Brodnicy – Biuro Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Przygotowany został projekt odpowiedzi na petycję, który jest obecnie weryfikowany.
26.	III/34/2024 z 20.06.2024r. w sprawie przekazania według właściwości petycji dotyczącej stanu Bramy Chełmińskiej	Na podstawie uchwały petycja została przekazana do Burmistrza Brodnicy w dniu 21.06.2024r. Treść petycji jest analizowana pod kątem wykonywanych bieżących działań przez Muzeum w Brodnicy oraz Straż Miejską, jak również możliwości podjęcia kolejnych działań prewencyjnych w zakresie przedmiotu petycji.
27.	III/35/2024 z 20.06.2024r. w sprawie przekazania według właściwości petycji dotyczącej rozbudowy basenu	Na podstawie uchwały petycja została przekazana do Burmistrza Brodnicy w dniu 21.06.2024r. Możliwość realizacji petycji jest analizowana przez merytoryczną komórkę organizacyjną Urzędu Miejskiego w Brodnicy – Wydział Infrastruktury i Rozwoju.
28.	III/36/2024 z 20.06.2024r. w zmianie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego oraz liczby członków stałych Komisji Rady Miejskiej w Brodnicy	Uchwała została wykonana. Zostały wprowadzone zmiany osobowe w Komisji Polityki Społecznej, Ochrony Zdrowia i Rodziny oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
29.	III/37/2024 z 20.06.2024r. w sprawie delegowania przedstawicieli Gminy Miasta Brodnicy na Walne Zebranie Stowarzyszenia Miast, Gmin i Powiatów Dorzecza Drwęcy	Uchwała wykonana. Rada Miejska delegowała na Walne Zebranie Stowarzyszenia Miast, Gmin i Powiatów Dorzecza Drwęcy panią Joannę Kilian – kierownika Biura Ochrony Środowiska i panią Bartoszewską Justynę – radną Rady Miejskiej w Brodnicy.

BURMISTRZ

Jarosław Radacz

